
Poder Judicial de la Provincia de Buenos Aires Suprema Corte de Justicia Página 1

Relación entre la persona afectada y denunciada
Sobre un total de 85.607 denuncias

2016 %

Ex-pareja 40.293              46%
Conviviente (ex-Concubino) 12.695              15%
Filial 10.484              12%
Cónyuge 6.620                8%
Otro pariente 6.486                7%
Otro no pariente 6.292                7%
Fraternal 3.052                3%
Novio 1.446                2%

87.368              

Sin determinar 12                     0,01%

REGISTRO DE VIOLENCIA FAMILIAR

Relación Víctima/Agresor
2016

46%

15%

12%

8%

7%

7% 3% 2% Ex-pareja

Conviviente (ex-Concubino)

Filial

Cónyuge

Otro pariente

Otro no pariente

Fraternal

Novio

Secretaría de Planificación - Area de Estadísticas 14/11/2016




