REGISTRO DE VIOLENCIA FAMILIAR

Relación entre la persona afectada y denunciada

Sobre un total de 85.607 denuncias

	2016	%
Ex-pareja	40.293	46%
Conviviente (ex-Concubino)	12.695	15%
Filial	10.484	12%
Cónyuge	6.620	8%
Otro pariente	6.486	7%
Otro no pariente	6.292	7%
Fraternal	3.052	3%
Novio	1.446	2%
	87.368	
Sin determinar	12	0,01%

